

信用保証実績（令和 7年01月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%
保証債務残高	—	—	—	109,572	1,187,400	90.3%
代位弁済	147	1,276	56.4%	1,500	14,453	100.2%
回収	—	146	100.0%	—	2,217	138.9%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	82	33.9%	22	674	33.9%	512	9,632	0.8%	82.3%	2	20	44.8%	12	315	219.0%
地方銀行	170	2,909	98.2%	2,140	38,400	87.9%	16,173	233,847	19.7%	87.0%	23	288	91.0%	230	3,226	102.2%
第二地銀	314	4,289	99.5%	3,926	62,976	83.9%	29,294	373,720	31.5%	87.9%	44	492	84.7%	380	3,932	84.2%
信用金庫	814	8,592	92.0%	11,229	123,108	94.1%	55,008	497,828	41.9%	93.9%	66	402	36.6%	745	6,173	115.5%
信用組合	104	821	75.3%	1,577	14,102	80.1%	8,398	70,206	5.9%	91.2%	11	72	32.4%	127	767	70.6%
その他	5	104	#DIV/0	28	610	143.6%	187	2,167	0.2%	97.1%	1	2	%	6	39	153.5%
合計	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%	109,572	1,187,400	100.0%	90.3%	147	1,276	56.4%	1,500	14,453	100.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	121	1,574	96.9%	1,588	24,141	91.1%	8,701	112,616	9.5%	89.0%	2	2	0.9%	106	1,103	92.9%
建設業	398	4,915	110.6%	5,352	67,417	92.3%	27,417	282,894	23.8%	89.2%	39	340	41.1%	380	3,621	92.4%
卸売業	139	2,094	91.4%	1,882	30,762	91.9%	9,813	131,998	11.1%	88.0%	9	70	51.2%	148	1,681	148.5%
小売業	246	2,627	103.4%	2,852	32,234	91.2%	14,286	143,693	12.1%	91.8%	17	96	41.7%	185	1,688	79.4%
飲食業	57	534	62.0%	1,051	8,395	74.5%	9,210	73,422	6.2%	89.6%	25	72	27.3%	238	1,650	122.3%
運輸倉庫業	48	691	71.6%	845	13,507	80.8%	5,240	71,630	6.0%	89.1%	10	105	55.7%	103	1,191	102.0%
サービス業	286	2,611	80.1%	3,838	41,078	84.5%	24,918	245,424	20.7%	91.4%	34	397	200.8%	258	2,724	101.8%
不動産業	67	1,232	82.7%	990	16,169	95.2%	6,996	95,175	8.0%	95.7%	1	8	40.8%	31	311	144.4%
その他	48	517	110.9%	524	6,168	80.7%	2,991	30,549	2.6%	88.9%	10	186	105.2%	51	482	74.2%
合計	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%	109,572	1,187,400	100.0%	90.3%	147	1,276	56.4%	1,500	14,453	100.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	519	7,037	94.3%	7,081	99,279	86.1%	47,546	569,096	47.9%	89.4%	91	946	59.8%	827	8,406	100.5%
渡島総合振興局	123	1,504	82.5%	1,503	18,539	77.7%	8,264	85,205	7.2%	91.1%	10	93	183.4%	102	1,027	107.5%
松山振興局	2	58	64.2%	69	1,003	125.4%	449	3,897	0.3%	89.4%	6	28	%	9	55	595.6%
後志総合振興局	65	702	103.7%	817	10,631	85.9%	4,444	49,347	4.2%	89.1%	3	7	7.3%	33	181	22.6%
空知総合振興局	75	789	115.8%	1,048	12,599	111.2%	5,133	49,210	4.1%	94.9%	2	20	66.6%	44	357	162.8%
上川総合振興局	158	1,583	79.8%	2,127	23,672	88.1%	11,048	103,586	8.7%	91.7%	12	80	37.5%	148	1,440	122.3%
留萌振興局	8	81	91.1%	137	1,623	80.6%	839	7,953	0.7%	87.6%	0	0	%	6	70	74.9%
宗谷総合振興局	19	138	105.8%	285	3,028	102.7%	1,134	11,730	1.0%	84.7%	0	0	%	4	30	99.2%
オホーツク総合振興局	99	1,185	105.4%	1,206	14,347	101.7%	5,504	53,190	4.5%	91.9%	1	6	8.2%	51	412	96.0%
胆振総合振興局	99	1,217	105.1%	1,304	18,479	91.6%	7,124	81,205	6.8%	91.4%	8	40	100.9%	53	581	80.7%
日高振興局	15	89	39.7%	221	2,874	102.2%	1,082	11,872	1.0%	92.6%	0	0	%	11	62	78.8%
十勝総合振興局	86	977	113.8%	1,363	13,870	85.7%	9,076	78,191	6.6%	89.7%	8	37	42.5%	90	516	60.5%
釧路総合振興局	117	1,015	76.7%	1,382	14,642	97.6%	6,014	58,753	4.9%	91.9%	6	20	49.9%	93	882	148.4%
根室振興局	19	239	105.7%	339	4,282	85.4%	1,659	18,606	1.6%	89.1%	0	0	%	24	393	638.7%
道外	6	182	214.1%	40	1,001	127.0%	256	5,559	0.5%	92.2%	0	0	%	5	41	118.4%
合計	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%	109,572	1,187,400	100.0%	90.3%	147	1,276	56.4%	1,500	14,453	100.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	523	7,179	96.9%	7,066	99,368	86.2%	47,658	573,526	48.3%	89.4%	89	927	58.4%	828	8,390	99.9%
函館支店	126	1,572	81.7%	1,586	19,778	79.4%	8,730	89,421	7.5%	91.0%	18	140	275.8%	113	1,100	114.0%
帯広支店	88	1,036	116.6%	1,372	14,049	86.5%	9,095	78,269	6.6%	89.8%	8	37	42.5%	90	516	60.5%
北見支店	99	1,185	104.7%	1,209	14,392	101.7%	5,501	53,008	4.5%	91.8%	1	6	8.2%	51	412	96.0%
小樽支店	65	702	104.7%	815	10,515	84.7%	4,446	49,018	4.1%	88.7%	4	12	12.1%	33	188	23.3%
旭川支店	186	1,831	79.6%	2,554	28,438	88.9%	13,028	123,330	10.4%	90.8%	12	80	34.1%	159	1,549	119.1%
釧路支店	135	1,215	78.4%	1,729	19,133	95.3%	7,699	77,872	6.6%	91.3%	6	20	30.0%	117	1,276	194.5%
室蘭支店	39	341	77.0%	543	7,151	83.8%	3,252	37,168	3.1%	88.3%	5	25	64.6%	26	334	117.5%
滝川支店	75	773	118.2%	1,056	12,647	110.6%	5,175	49,645	4.2%	94.5%	2	20	71.4%	46	383	176.3%
苫小牧支店	74	961	99.1%	992	14,398	99.4%	4,988	56,144	4.7%	94.3%	2	10	847.1%	37	303	59.2%
合計	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%	109,572	1,187,400	100.0%	90.3%	147	1,276	56.4%	1,500	14,453	100.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,156	13,885	88.6%	15,507	209,118	87.4%
設備資金	194	2,160	136.8%	2,595	22,639	103.8%
運転設備併用	60	752	109.3%	820	8,113	96.1%
合計	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	198	2,286	103.1%	2,438	29,412	113.3%
6ヵ月超1年以内	379	5,317	114.8%	4,459	64,821	105.0%
1年超3年以内	54	164	78.4%	809	3,292	97.7%
3年超5年以内	359	2,902	127.5%	4,537	39,134	101.2%
5年超7年以内	268	2,885	114.7%	3,896	44,281	109.3%
7年超	152	3,243	53.2%	2,783	58,931	59.3%
合計	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	596	2,012	116.8%	7,610	25,409	100.5%
5百万超10百万以下	365	3,255	105.5%	4,773	41,592	98.9%
10百万超30百万以下	369	7,526	87.2%	5,227	106,822	90.2%
30百万超50百万以下	61	2,548	120.4%	949	40,139	83.4%
50百万超80百万以下	16	1,130	47.3%	342	23,358	69.4%
80百万円超	3	326	#DIV/0	21	2,550	126.8%
合計	1,410	16,797	93.6%	18,922	239,870	89.0%